
výroční 
zpráva

 

Na Burince 356
342 01 Sušice

web: www.vydristopa.cz
FB: facebook.com/VydriStopa

 
Město Sušice

Město Kašperské Hory
Město Hartmanice

Obec Hlavňovice
Lékárna Asterpharma 

MUDr. Ladislav Jon
Fixnet

manželé Koubovi
Lenka Mejstříková

 

Začátkem roku 2021 pokračovala proticovidová opatření, schůzky
mohly být jen v online prostoru. V březnu jsme pro sušické lesy
zdarma zasadili téměř 2000 stromků. Zúčastnili jsme se oslav
osvobození 6.5.2021 – skauti drželi čestnou stráž u pamětní 
desky na náměstí a památníku padlých. 
K normálním schůzkám jsme se mohli vrátit až těsně před
prázdninami. Naštěstí se o prázdninách mohly konat všechny ná-
mi plánované tábory, které jsou vyvrcholením celého skautského
roku. Všichni účastníci táborů se museli prokázat platným negativ-
ním testem na koronavirus. Byla dodržována zvýšená hygienická
opatření. Přes všechna omezení se tábory povedly a skauti mohli 
po dlouhé době zažít společenství uprostřed šumavských lesů.
V září byly zahájeny pravidelné schůzky a další obvyklá činnost 
všech oddílů k velké radosti všech dětí.  
V říjnu byl pro celé středisko v sušickém kině promítán film Mazel 
a tajemství lesa, zúčastnilo se 125 dětí a rodičů. V říjnu jsme se
účastnili oslav vzniku samostatného československého státu –
čestná stráž u pomníku TGM (akci pořádá Město Sušice)
V předvánočním čase se všechny oddíly zapojily do akce Betlémské
světlo.
                                          Děkujeme všem za Vaši přízeň!  
                                        Čeněk Šebesta  - vedoucí střediska          
                                                    

Vedoucí střediska:  Čeněk Šebesta
Zástupce vedoucího střediska: Petra Divišová – Pídý
Hospodář střediska: Monika Balašová – Cvrček
Organizační zpravodaj: Petr Matějka – Doctor
Předseda revizní komise: Jaroslav Marek  - Stopař

VÝNOSY                               670 859,--  Kč
NÁKLADY                            589 626,23 Kč
Výsledek hospodaření:   81 232,77 Kč

Junák - český skaut
Středisko Vydří stopa 

Sušice, z.s.

SÍDLO

Děkujeme:

HOSPODAŘENÍ JEDNOTKY:

Sušice únor 2022
Petra Divišová - Pídý

Úvodní slovo

POČTY ČLENŮ STŘEDISKA 
2020

VEDENÍ STŘEDISKA

12 2

KONTAKT
IČ: 62630270

Junák - český skaut,
Středisko Vydří stopa Sušice, z.s.

DO 18 LET      175 členů
NAD 18 LET      57 členů
CELKEM          232 členů

DO 18 LET      170 členů
NAD 18 LET      66 členů
CELKEM          236 členů

2021
2021

Díky sponzorským darům a podpoře města Sušice pokračovaly
opravy na našich základnách, podařilo se nakoupit vybavení na

tábory pro potřeby všech oddílů.



1. ODDÍL SKAUTEK  DUHA

VEDOUCÍ ODDÍLU:
Eva Zýbková - Včelka
ZÁSTUPCE VEDOUCÍHO:
Petr Havlíček – Péťa 

VEDOUCÍ ODDÍLU:
Zdeněk Kůs – Ohnivec
ZÁSTUPCE VEDOUCÍHO:
Helena Tomášková – Hela

Tábor „Kolonizace Marsu"
horní Volešek
tábořící oddíl:  Vládci vzduchu
Vedoucí tábora:  Karel Bauer - Kaštan

Tábor „Duha v říši divů“
horní Volešek
tábořící oddíl: Duha
Vedoucí tábora: Jana Koppová 

Tábor „Člověče, nezlob se“
dolní Volešek
tábořící oddíly: Studánka, Atawa
Vedoucí tábora:  Čeněk Šebesta

Tábor „Svět Zaklínače“
Maleč
tábořící oddíl: Medvědi
Vedoucí tábora: Zdeněk Kůs - Ohnivec

Tábor „Cesta do pravěku“
dolní Volešek
tábořící oddíly: Gabrety, Pidilidi
Vedoucí tábora: Petra Divišová - Pídý

Tábor "Trosečník"
Dřešínek u Vacova
tábořící oddíl: Poutníci
Vedoucí tábora: Eva Zýbková - Včelka

Na táborech jsme v roce 2021 strávili 
2449 dnů a tábořilo celkem 191 osob  z
toho 139 dětí (v předchozím roce to bylo
celkem  2244 dnů a 176 osob /139 dětí).

Kašperskohorský koedukovaný oddíl všech 
věkových kategorií se soustředí hlavně na 
tzv. woodcraft - odkaz amerického  E.T. 
Seetona, spolupracuje s Dětským
domovem K. Hory, podporuje turistiku v 
mikroregionu, spolupracuje  mezinárodně. VEDOUCÍ ODDÍLU:

Petra Divišová – Pídý
ZÁSTUPCE VEDOUCÍ: 
Marie Bálková - Koule 

Hartmanický oddíl je pro všechny věkové
kategorie, děvčata i kluky.
Pravidelně pomáhá šířit Betlémské světlo,
spolupracuje s Charitou Sušice, ČT déčko,
uklízí Šumavu, pomáhá ve své obci,  zapo-
juje se do akce skautský dobrý skutek, po-
řádá kulinářské schůzky. Je synonymem
pro sousloví "rodinný skauting"

Hlavňovický koedukovaný oddíl tvoří
několik družin pro různé věkové
kategorie. Oddíl pořádá sportovní akti-
vity (Biatlon, Sjezd Zámyšle). Opakovaně
boduje ve  skautských závodech .
Pomáhají ve své obci šířit Betlémské
světlo. 

2. ODDÍL SKAUTŮ VLÁDCI VZDUCHU

3. ROJ SVĚTLUŠEK STUDÁNKA

4. SMEČKA VLČAT  ATAWA

1. KOEDUKOVANÝ ODDÍL  MEDVĚDI

1. KOEDUKOVANÝ ODDÍL  GABRETY

1. KOEDUKOVANÝ ODDÍL  POUTNÍCI

8. ODDÍL  OS
Současní i bývalí skautští vedoucí a
činovníci vytvořili oldskautský oddíl. 
Věrni svému středisku pomáhají s
organizací střediskových akcí a aktivit a
vzdělávacích kurzů pro skauty a skautky 
z celé republiky.

9. ODDÍL  BENJAMÍNKŮ PIDILIDI

VEDOUCÍ ODDÍLU:
Petra Divišová – Pídý
ZÁSTUPCE VEDOUCÍ:
Václav Diviš - Kvikček

Sušická děvčata ve věku od 13 do 18 let, 
které  krom pravidelných schůzek  pomá- 
hají šířit Betlémské světlo. Schůzky mají v 
pátek od 18 hod.

Parta kluků ze Sušice od 13 do 18 let, 
které žene adrenalin, zábava, nové 
zážitky, dobrodružství v přírodě. Tradiční 
jsou pro ně družiny Orlů, Sokolů a 
Jestřábů. Pomáhají šířit Betlémské světlo.

Sušický  oddíl  děvčat 1. stupně ZŠ.
Pomáhají s Tříkrálovou sbírkou. 
Plní odborky. Mají rády přespávání v
klubovnách. Schůzky mají v pátek od 16h.

Klučičí oddíl pro věkovou kategorii 1. stup-
ně ZŠ, křesťansky zaměřen. Pravidelné
schůzky mají kluci v pátek od 16 do 18 h
 v Sušici. Má silnou členskou základnu. Plní
odborky, společné  akce tráví se světluškami.

VEDOUCÍ ODDÍLU:
Jana Koppová
ZÁSTUPCE VEDOUCÍ:
Kristýna Prančlová

VEDOUCÍ ODDÍLU:
Karel Bauer – Kaštan
ZÁSTUPCE VEDOUCÍHO:
Pavel Zdeněk - Lišák 

VEDOUCÍ ODDÍLU:
Lucie Švehlová - Dáreček
ZÁSTUPCE VEDOUCÍ:
 Markéta Kirchnerová

VEDOUCÍ ODDÍLU:
Čeněk Šebesta 
ZÁSTUPCE VEDOUCÍHO:
Jan  Švehla 

VEDOUCÍ ODDÍLU:
Petr Matějka – Doctor
ZÁSTUPCE VEDOUCÍHO:
Zdeněk Prančl – Wabigoon 

Nejmladší oddíl sdružuje nejmenší leč
nepřehlédnutelnou skupinku skautské
drobotiny tzv. benjamínků. Je určen pro
děti od 3 do 6 let. Hravou a zábavnou
formou ve svém programu vede první
krůčky dětí skautským životem. Schůzky
jsou ve čtvrtek od 16 do 17h.

naše oddíly tábory 2020

3 4 11



V době pandemie byla 
naše běžná činnost 
 značně omezena a tak 
měly nejmladší skautíci 
připraveny hry v terénu - hledali po Sušici ukyté postavičky
z večerníčků, na jaře pátrali v Luhu a na Santosu po skřít-
kách, o Velikonocích za splnění několika úkolů si mohli 
vypátrat dřevěné velikonoční zajíčky...rozhodně jsme se
nenudili!
Nejlepší ale stejně bylo sejít se v září zase tváří v tvář a
dokonce přivítat spoustu nových členů. Zatím nás teprve 

9. ODDÍL  
BENJAMÍNKŮ 

Základna našeho střediska uprostřed šumavských
hraničních hvozdů poskytuje ubytování skautům,
skautkám, ale i členům jiných dětských organizací.
 V provozu je celoročně. Celková  kapacita je 43 osob.
Její poloha ji předurčuje pro všechny aktivity v pří-
rodě. 
Pobytové služby také dosti omezeny z důvodu pande-
mie a tak je využily jen desítky ubytovaných. Byla do-
řešena škodní událost (základna byla v květnu 2021
vykradena). Do listopadu byla věc prošetřována Poli-
cií ČR a pojišťovnou. 

                                                                   Nedílnou součástí 
                                                                   sušického střediska
                                                                   je skupina zralejších
                                                                   skautských vedou-                                                 
                                                                   cích  tzv. oldskautů.
                                                                  Na pravidelnosti
schůzek se podepsal opět lockdown a omezení.
Alespoň byl čas a kapacita na přípravu čekatelských
zkoušek v roce 2022.
I  nadále trvá aktivní  zapojení oddílu oldskautů do                                    
organizační struktury střediska a pomoc s údržbou a
provozem našich základen. 

akce střediska
8. ODDÍL  

os
klub os

 PIDILIDI
terénní hry

svárožná

základna našeho střediska 

   10 5 6

skauting
 během pandemieme speciální program 

         a pomoc

ve fotografiích

Dne 1. dubna 2021 jsme navštívili sušickou nemocnici,
záchrannou službu, domov důchodců, charitu a penzion
pro důchodce, kde jsme předali napečené sladkosti a vý-
robky od dětí z našeho střediska, jako poděkování za
jejich boj s covidem. 
Oddíl Poutníků z Hlavňovic se na jaře po malých skupin-
kách szapojili do akce Ukliďmě Česko s před Vánoci jako
Poděkování zdravotníkům předali drobné dárky do kla-
tovské nemocnice. 
Na začátku roku 2021 a na jaře probíhaly  pravidelně
schůzky v on-line prostředí. Aby děti neseděly jen u
počítače, vymýšleli jim vedoucí různé aktivity - např.
hledání tzv. "kešek", skřítků a večerníčků, hry a úkoly v
terénu, vaření podle videonávodu a další dobrodružství.

čekají našo oblíběné sto-
povačky, teď si užíváme
schůzky v klubovně -
povedená byla Miku-
lášská schůzka, na kte-
rou Pidilidi dorazili v
andělských - čertovských
ba i mikulášských
kostýmech. Řádilo se
dovádělo, soutěžilo -
prostě tak už to na
našich schůzkách bývá!

betlémské světlo

úklid šumavy

poděkování 
zdravotníkům

táboryoslavy osvobození

výpravy



1. KOEDUKOVANÝ 
ODDÍL

  GABRETY

medvědi

3. ROJ SVĚTLUŠEK 

STUDÁNKA

atawa výprava na
svárožnou

Rok 2021 byl pro 
naši činnost opět 
zvláštní. Schůzky 
na jaře probíhlay 
online, nemohly být výpravy a akce, vše se řídilo dle
aktuálních restrikcí. Naštěstí se v létě mohly konat
tábory! Mezi nejpovedenější výpravy roku 2021 byla
výprava na naši základnu na Svárožnou.
Celý motiv výpravy byl věnován strážení hranic za
dob komunismu. Do děje nás zavedlo tajuplné vy-
právění historky fiktivního pohraničníka - vyprávěl
nám příběh, který se udál v pátek 17. září 1976...
závěr jeho povídání doprovodilo vytí utopeného psa
Kazana. Druhý den jsme dokonce našli ostnatý drát,
kterým byly hranice zabezpečeny, toulali jsme se
pohraničím a hráli spoustu akčních her.

Výprava která při-
nesla mnoho no-
vých poznatků byla
rozhodně výprava do 
Slovinska konaná na konci září. Té se zúčastnili
vedoucí společně s rádci družin. Během 4 dnů a
1300 najetých kilometrů tak bylo prozkoumáno
hlavní město Ljublaňa, zdoláno pár tamních vrcho-
lů spojených s nádherným výhledem do krajiny,
prochozena Veliká planina s nespočtem horských
chat, odvážlivci okusili kabinkovou lanovku, či
společný výlet soutěskami a jeskyněmi. Po celou
dobu jsme dokázali vše zvládat jako jedna ucelená
parta a dokázali si tak, že i obdobné typy výprav
jsou splnitelné.

                                                               10. října proběhla 
                                                               oddílová pěší výpra-
                                                               va. Objednaný
městský autobus nás odvezl k zaniklé obci Zhůří.
Naše cesta následně vedla po zelené turistické
stezce, která kopíruje historickou Solnou stezku.
Trasa nám mohla nabídnout krásné podzimní
výhledy, křupající jinovatku, oranžové listy na
stromech a dlouhé stíny podzimního slunce.
Zastávka byla na samotě Vogelsang, kde jsme
místním pomohli sbírat švestky do nůše. Návrat 
do Kašperských Hor směřoval přes Císařský Dvůr a
následně přes Zlatý potok.  

                                                               17. listopadu jsme           
                                                                uspořádali pro 
                                                                veřejnost akci s
názvem Pochod za svobodou. Po setmění a jen za
osvětlení loučí na účastníky čekalo 5 živých obrazů,
které přibližovaly dětem i dospělým období komuni-
smu. Nejprve jsme byli zavedeni do komunistického
„lágru“ v 50. letech, další výjev působivě představoval
únik přes „železnou oponu“, dále pak 70. léta byla
fronta na banány, 80. léta prvomájový průvod s
pionýrkami a družstevníky a poslední obraz byl z
Národní třídy. Na živých obrazech se podílelo více jak
30 členů oddílu, včetně rodičů. Pojetí bylo zcela na
jednotlivých družinách. Nejen za to, ale i za schop-
nost stát 40 min. nehnutě, sklidili všichni účinkující
potlesk od více jak sta účastníků.

V pátek 1. 10. 2021 v 
16.00 hodin vyrazila 
velká parta dětí od 
kluboven v Sušici pěšky přes úbočí Svatoboru,
Dohaličky, Žikov, Posobice na faru do Petrovic. 
Tam za soumraku dorazili všichni bez větších potíží,
následovala večeře a společný oheň. Přespali jsme ve
starobylé faře. Ráno po snídani jsme si prohlédli
kostel sv. Petra a Pavla . Dopoledne vyrazili děti na
naučnou stezku Vlčí jámy. V poledne jsme se všichni
vrátili na výborný oběd. Po obědě jsme stejnou
cestou pochodovali zpět do Sušice. Za dva dny jsme
zažili spoustu zábavy a ušli téměř 30.000 kroků.

Výprava po
solné stezce

4. SMEČKA VLČAT  

výprava do
slovinska 

VLÁDCI 
VZDUCHU 

2. ODDÍL SKAUTŮ  1. KOEDUKOVANÝ
ODDÍL

poutníci
pochod za
svobodou

podzimní
výprava do

petrovic

7 8
9

1. KOEDUKOVANÝ
ODDÍL

                                                        Letos byla celotáborová    
                                                        hra na motivy pohádky 
                                                        Alenka v Říši divů. Duha 
                                                        se proplétala říší plnou
kouzel a zvratů, bylo potřeba spolupracovat a plnit
úkoly, abychom porazily zlou královnu a dodaly Říši
divů svobodu. Poslední večery jsme, jako vždy trávily
u Slibového ohně a udílením cen, pro nejlepší tým a
jednotlivce. Jednotlivci opět obdržely nepostradatel-
né vybavení do přírody a každá holka dostala uzlo-
vačku, ručně pletený náramek přátelství a další
drobnosti na památku.

akce oddílů
 1. ODDÍL SKAUTEK 

DUHA
letní tábor


